O recolhimento dos tributos, federais, estaduais ou municipais, são da exclusiva responsabilidade da 

CONTRATADA. 

ITEM VIII 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, a título de cachê pela realização do espetáculo, a 

quantia de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), na forma de cheque Administrativo no dia de 
apresentação, mediante apresentação, aceitação e atesto do responsável pelo recebimento do objeto, 
devendo os documentos fiscais serem apresentados no ato da entrega. 

§ 1º - Caso ocorra, a qualquer tempo, a rejeição de qualquer objeto, o prazo de pagamento será